АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  12.05.2014 г. с. Гавриловка 2-я № 140

О проведении мониторинга образовательных результатов учащихся 1-х и

4-х классов  образовательных организаций района

В целях реализации мероприятий региональной системы оценки качества

начального общего образования области в 2014 году и на основании приказа

управления образования и науки Тамбовской области от 08.05.2014 № 1330 «О

проведении мониторинга образовательных результатов учащихся 1-х и 4-х

классов  образовательных организаций области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести мониторинг образовательных результатов   учащихся  1-х и 4-

х классов общеобразовательных организаций района в период с  14 мая по 23

мая 2014 года.

1.  Утвердить список образовательных организаций, участвующих в

проведении мониторинга (приложение № 1).

2.  Утвердить график работ по подготовке и проведению мониторинга

(приложение № 2).

3. Руководителям образовательных организаций района обеспечить

условия для проведения мониторинга.

  4.   Контроль за исполнением  оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Гавриловского района                                    Т.П.Горшкова

Приложение № 1

Список образовательных организаций, участвующих в проведении мониторинга

образовательных результатов обучающихся 1-х и 4-х классов

Наименование муниципального района Краткое наименование

образовательной организации

Гавриловский район МБОУ 2-Гавриловской сош

Осино-Гайский филиал МБОУ 2-

Гавриловской сош

Приложение № 2

График работ по подготовке и проведению

мониторинга  образовательных результатов обучающихся 4-х классов

образовательных организаций района

Период

проведения,

дата

Мероприятие Ответственный за выполнение

мероприятий

14.05 Получение бланков анкет и материалов для

оценки  личностных результатов

МОУО

15-23.05 Анкетирование учащихся и родителей.

Проведение процедур оценки личностных

результатов.  Заполнение электронных форм.

Образовательные организации

(по собственному графику)

15.05

20.05

22.05

22.05

Проведение процедур оценки и проверка

работ:

- математика (1 и 4 класс)

- русский язык (1 и 4 класс)

- чтение (1 класс)

- метапредметные результаты (4 класс)

Общеобразовательные

организации

16.05

21.05

23.05

23.05

Отправка электронных таблиц с

результатами в Центр:

- математика (1 и 4 класс)

- русский язык (1 и 4 класс)

- чтение (1 класс)

- метапредметные результаты  (4 класс)

Общеобразовательные

организации

26 -30.05  Доставка в Центр КИМ и бланков МОУО